INDICAÇÃO Nº. 026/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE FEVEREIRO DE 2013.
AUTORIA:-  Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar que seja realizado o conserto do resfriador de água existente na
Escola Municipal “Pio Benguela”, existente no laborioso Distrito de Espigão,
neste município.

JUSTIFICATIVA: Permanece aflorado os reclamos dos munícipes,
principalmente, dos estudantes que participam das aulas naquele
importante educandário diante do mau funcionamento do aparelho. Assim,
esperando dar melhores condições de estudos aos jovens daquele laborioso
Distrito é que rogamos pela sensibilidade do nobre alcaide municipal, para a
solução de mais esta justa reivindicação.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Fevereiro de 2013.

ADALBERTO APARECIDO DAVID
Vereador